
22 de Janeiro de 2021 - ANO - XX. Nº 2140 -  Págs  01 a 03.

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E PESCA

PORTARIAS
PORTARIA Nº 003, DE 21 DE JANEIRO DE 2021. Delega a
competência de ordenar despesas da Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca na forma que indica. O SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA, no uso das atribuições
legais que lhe conferem o artigo 62, inciso V e o artigo 143, inciso II, alínea
“a” e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia, combinado com o artigo 27, § único, inciso I, da Lei
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009, c/c art. 3º do Decreto n°
516, de 26 de dezembro de 2013, o inciso II, do artigoCONSIDERANDO
4º da Lei Complementar nº 18, de 21 de novembro de 2014, alterado pela
Lei Complementar nº 49, de 17 de outubro de 2017; aCONSIDERANDO
necessidade de assinaturas em empenhos, liquidações e demais atos de
ordenação de despesas; o princípio da eficiência eCONSIDERANDO
eficácia do direito administrativo na gestão deste órgão público o
Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca. :RESOLVE Art.
1º. DELEGAR, a partir de 14 de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de
2021, ao Subsecretário WALNISIO CABRAL SALES FILHO,
simbologia CCESP-2, integrante da estrutura organizacional básica do
Poder Executivo, criado Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro de
2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014, as
atribuições que lhe são conferidas na forma da Lei Orgânica do Município
e demais normas municipais aplicadas à função de Ordenador de Despesas.
Art. 2º. O servidor supracitado no artigo anterior ficará diretamente
responsável por seus atos, quando o mesmo se utilizar da competência
delegada nesta Portaria. Esta Portaria entra em vigor na data de suaArt. 3º.
publicação. Registre-se, publique-se e cumpra-se.Art. 4º.
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
PESCA SEBASTIÃO CONRADO DA, em 21 de janeiro de 2021.
SILVA- Secretário Municipal deAgricultura, Pecuária e Pesca.

PORTARIA Nº 004, DE 21 DE JANEIRO DE 2021. O SECRETÁRIO
MUNICIPALDEAGRICULTURA, PECUÁRIAE PESCA, no uso das
atribuições que lhe conferem o artigo 62, II e V parágrafo único da Lei
Orgânica do Município, c/c com o art.3º do Decreto nº 516, de 26 de

PODER LEGISLATIVO MUNICIPALSECRETARIA MUNICIPAL DE  TURISMO E CULTURAPODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO
DECRETO N° 1.181, DE 22 DE JANEIRO DE 2021. Altera Decreto n.º
984, de 16 de agosto de 2018 e dá outras providências. O PREFEITO
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 59, VI c/c art. 143, I, “i”, ambos da Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDO a competência do Chefe do Poder Executivo para
dispor sobre a estruturação, organização e funcionamento da
Administração Municipal; Art. 1º O Decreto n.º 984, de 16 deDECRETA:
agosto de 2018, passa a vigorar com a seguinte redação: Art. 1º Fica
ins t i tu ída a Unidade de Gerenc iamen to do Programa
(UGP/INFRAESTRUTURA INTEGRADA/CAUCAIA), vinculada à
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA, objetivando realizar a
gestão de todas as ações destinadas à implantação do Programa de
Infraestrutura Integrada de Caucaia. ... Art. 2º...§ 1º Os membros da
(UGP/INFRAESTRUTURA INTEGRADA/CAUCAIA) serão indicados e
nomeados ou designados por Portaria do Secretário Municipal de
Infraestrutura. Art. 2° Fica revogado o § 3º do art. 2º do Decreto n.º 984, de
16 de agosto de 2018. Art. 3º em vigor na data de suaEste Decreto entra
publicação. GABINETE DO PREFEITO DE CAUCAIA, aos 22 dias do
mês de janeiro de 2021. Prefeito MunicipalVITOR PEREIRA VALIM -
de Caucaia.

dezembro de 2013; o disposto no art. 27, I da LeiCONSIDERANDO
Complementar nº01, de 23 de dezembro de 2009; CONSIDERANDO
que o deslocamento dar-se-á pela conveniência da Administração Pública
em razão do interesse público, visto que o servidor desempenhará suas
funções de cargo efetivo de Engenheiro na Secretaria de Administração e
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania do município;
RESOLVE Art. 1º. REMOVER, HAUSTON: , o servidorex-ofício
BARBOSA DE ALMEIDA, matrícula nº10082, lotado na Secretaria de
Agricultura, Pecuária e Pesca, para exercer as atribuições do seu cargo na
Secretaria de Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania, no período de 21 de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
Art. 2º. Art. 3º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. SECRETARIAMUNICIPALDE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA, em 21 de janeiro de 2021.
SEBASTIÃO CONRADO DA SILVA - Secretário Municipal de
Agricultura, Pecuária e Pesca. ANA CLAUDIA FERREIRA
MOURA - Secretário Municipal de Administração, Recursos
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 05, DE 21 DE JANEIRO DE 2021. Nomeia para o
cargo de provimento em comissão, de Supervisor de Trabalhos, a
servidora DALILA SOARES MENDES LIMA, simbologia CCASS-
03. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143,
inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Municípioa

de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 2013.
RESOLVE Art. 1º NOMEAR,: a partir do dia 04 de janeiro de 2021,
DALILA SOARES MENDES, para cargos de provimento em comissão
de , simbologia , criado pela LeiSupervisor de Trabalho CCASS-03
Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações posteriores.
Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à
conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta Portaria entra emArt. 3º
vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPALDEAGRICULTURA, PECUÁRIAE PESCA, em 21 de
janeiro de 2021. SecretárioSEBASTIÃO CONRADO DA SILVA -
Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca. ANA CLAÚDIA
FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 06, DE 21 DE JANEIRO DE 2021. Nomeia Rodney
Rodrigues de Souza para o cargo de provimento em comissão deAssessor
Jurídico. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143,
inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Municípioa

de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 2013.
RESOLVE Art. 1º. NOMEAR,: a partir do dia 04 de janeiro de 2021,
RODNEY RODRIGUES DE SOUZA, para cargos de provimento em
comissão de , simbologia , criado pela LeiAssessor Jurídico CCESP-3
Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações posteriores.
Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à
conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta Portaria entra emArt. 3º
vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPALDEAGRICULTURA, PECUÁRIAE PESCA, em 21 de
janeiro de 2021. SecretárioSEBASTIÃO CONRADO DA SILVA -
Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca . ANA CLAÚDIA
FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Yrwana Albuquerque Guerra

Ana Natécia Campos Oliveira

Sílvio de Alencar Martins

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

Ana Claúdia Ferreira Moura

— OUVIDOR GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR - GERAL DO MUNICÍPIO

— VICE-PREFEITO

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Diego Carvalho Pinheiro

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Andre Luiz Daher Vasconcelos
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

George Veras Bandeira

Maria Emília Pessoa de Lima Carneiro

Sebastião Conrado da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Zozimo Luís de Medeiros Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

Felipe Aguiar Fonseca da Mota

Ana Beatriz Angelo Moreira

Mirela Zaranza de Sousa

Luiz Carlos Moreira de Menezes

Lorena Barros Soares (interina)

Ilonius Máximo Ferreira Saraiva

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 22 de Janeiro de 2021 - Nº 2140

Joanne Cardoso de Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PORTARIA
PORTARIA Nº 07, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO NA ORDEM DE 10%, A
SERVIDORA ERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA NOS
TERMOS DA LEI 2502/2013. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o
art. 143, inciso II, alínea , e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânicaa
do Município, combinados com o art. 4º, inciso VII, do Decreto nº 516, de
26 de Dezembro de 2013. o que dispõe o art. 9º,CONSIDERANDO
inciso I da Lei nº 2.502, de 05 de dezembro de 2013 - Plano de Cargos,
Carreiras e Remuneração dos servidores ocupantes de cargos de Nível
Médio e Fundamental do Poder Executivo de Caucaia.
CONSIDERANDO o inteiro teor do processo nº 2020007089 de
17/12/2020; RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER A PARTIR DE 01 DE
JANEIRO DE 2021 A GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO, a
servidora ocupante deERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA,
cargo efetivo de AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL, matrícula:
35133, no (dez por cento) incidente sobre opercentual de 10%
vencimento base – a em Bacharelado em CiênciasGRADUAÇÃO
Contábeis pelo Centro Universitário Ateneu, na data de 15 de junho de
2019, registrado sob o nº 33, livro 07, fls. 17. As despesasArt. 2º
decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria da
Secretaria de Educação, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data da suaArt. 3º
publicação. GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIA, em 04 de janeiro de 2021.
Maria Emilia Pessoa de Lima Carneiro - Secretária Municipal de
Educação, Ciência e Tecnologia. George Veras Bandeira - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 016, de 18 de JANEIRO de 2021. “Delega a
competência da Subsecretária DESIRÉE CUSTÓDIO MOTA para
exercer, sem prejuízo de suas atribuições normais, as funções de
ordenadora de despesas e liquidante da Secretaria Municipal de
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania de
Caucaia e dá outras providências.” A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANA E CIDADANIA, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V
e art. 143, inciso II, alínea “a”, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia, combinado com o Decreto n° 516, de 26 de
dezembro de 2013; e, a inciso II, do art. 4° da LeiCONSIDERANDO
Complementar n° 18, de 21 de novembro de 2014, alterado pela Lei
Complementar n° 49, de 17 de outubro de 2017; aCONSIDERANDO
necessidade da gestão, referente aos atos de ordenação e liquidação de
despesas junto à Secretaria Municipal de Administração, Recursos
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania de Caucaia. Art.RESOLVE:
1° a partir de 08 de Janeiro de 2021, a SubsecretáriaDELEGAR
Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania para exercer, sem prejuízo deDESIRÉE CUSTÓDIO MOTA
suas atribuições normais, as funções de ordenadora de despesas e
liquidante da Secretaria Municipal de Administração, Recursos
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania de Caucaia, nos termos e na
forma da Lei Orgânica do Município e demais normas municipais.
G A B I N E T E D A S E C R E T Á R I A M U N I C I PA L D E
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANA E CIDADANIA DE CAUCAIA/CE, em 18 de janeiro de
2021. Secretária Municipal deANACLÁUDIAFERREIRAMOURA-
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

PORTARIA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE JANEIRO DE 2021 - ANO XX Nº 2140

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO MUNICIPALCOMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE
CONTRATO N° 2020.01.08.002.13 - A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
2020.01.08.002. AQUISIÇÕES DE RECARGA DE GÁSOBJETO:
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0631 .10 .302 .0014 .2 .027 –
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE SAÚDE
(HMAGR). 3.3.90.30.00.ELEMENTO DE DESPESA: CONTRATADA:
CACAUGÁS LTDA ME. R$ 22.920,00 (VINTE E DOISVALOR GLOBAL
MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS). 31VIGÊNCIA DO CONTRATO:
DE DEZEMBRO DE 2021. ANTONIOASSINA PELA CONTRATADA:
RIBEIRO MARTINS NETO. ASSINA PELA CONTRATANTE:
FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO - ORDENADOR DE
DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – CAUCAIA-CE,
13 DE JANEIRO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE
CONTRATO N° 2020.03.06.003-07 – A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
2020.03.06.003. AQUISIÇÕES DE SUPLEMENTOSOBJETO:
ALIMENTARES DE NUTRIÇÃO ENTERAL, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Õ E S O R Ç A M E N T Á R I A S :
0631.10.302.0014.2.027 – ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E
HOSPITALAR DE SAÚDE (HMAGR); 0641.10.302.0014.2.915 –
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE SAÚDE (HMST);
0621.10.122.0161.2.022 – APOIO ADMINISTRATIVO A SECRETARIA DE
SAÚDE (JUDICIAL). 3.3.90.30.00 eELEMENTOS DE DESPESA:
3.3.90.32.00. BIOCORE COMERCIO E REP. DE PROD.CONTRATADA:
HOSP. E LABORATORIAIS LTDA. R$ 1.896,00 (UMVALOR GLOBAL
MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: ASSINA PELA31 DE DEZEMBRO DE 2021.
CONTRATADA: ASSINA PELALUANA MAGALHÃES COELHO.
CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO -
ORDENADOR DE DESPESAS DASECRETARIAMUNICIPALDE SAÚDE
– CAUCAIA-CE, 13 DE JANEIRO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE
CONTRATO N° 2020.03.06.003-08 – A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
2020.03.06.003. AQUISIÇÕES DE SUPLEMENTOSOBJETO:
ALIMENTARES DE NUTRIÇÃO ENTERAL, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Õ E S O R Ç A M E N T Á R I A S :
0631.10.302.0014.2.027 – ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E
HOSPITALAR DE SAÚDE (HMAGR); 0641.10.302.0014.2.915 –
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE SAÚDE (HMST);
0621.10.122.0161.2.022 – APOIO ADMINISTRATIVO A SECRETARIA DE
SAÚDE (JUDICIAL). 3.3.90.30.00 eELEMENTOS DE DESPESA:
3 . 3 . 9 0 . 3 2 . 0 0 . S E L L E N E C O M É R C I O EC O N T R ATA D A :
REPRESENTAÇÕES LTDA. R$ 7.258,50 (SETE MILVALOR GLOBAL
DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: ASSINA31 DE DEZEMBRO DE 2021.
PELA CONTRATADA: ASSINANATALIA SAMPAIO GUIMARÃES.
PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO -
ORDENADOR DE DESPESAS DASECRETARIAMUNICIPALDE SAÚDE
– CAUCAIA-CE, 13 DE JANEIRO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE
CONTRATO N° 2020.03.06.003-09 – A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
2020.03.06.003. AQUISIÇÕES DE SUPLEMENTOSOBJETO:
ALIMENTARES DE NUTRIÇÃO ENTERAL, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Õ E S O R Ç A M E N T Á R I A S :
0631.10.302.0014.2.027 – ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E
HOSPITALAR DE SAÚDE (HMAGR); 0641.10.302.0014.2.915 –
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE SAÚDE (HMST);
0621.10.122.0161.2.022 – APOIO ADMINISTRATIVO A SECRETARIA DE
SAÚDE (JUDICIAL). 3.3.90.30.00 eELEMENTOS DE DESPESA:
3.3.90.32.00. ART MÉDICA COMÉRCIO ECONTRATADA:
REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. VALOR
GLOBAL R$ 3.540,00 (TRÊS MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: ASSINA31 DE DEZEMBRO DE 2021.

PELA CONTRATADA: ASSINALUIS EDUARDO CAMPOS ARAÚJO.
PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO
- ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE – CAUCAIA-CE, 13 DE JANEIRO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 2021.01.14.01-DIVERSAS – ERRATA - Os(As)
Ordenadores(as) de Despesas da Autarquia Municipal de Trânsito e das
Secretarias de Saúde; e de Educação, Ciência e Tecnologia; juntamente com os
Secretários(as) de Desenvolvimento Social; Patrimônio, Serviços Públicos e
Transporte; Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania; Infraestrutura; Finanças, Planejamento e Orçamento;
Planejamento Urbano e Ambiental; e ainda o Presidente do Instituto do Meio
Ambiente de Caucaia, fazem publicar errata a documentos constantes nos
autos da Dispensa de Licitação nº 2021.01.14.01-DIVERSAS. Portanto, onde
lê-se: “Dispensa de Licitação nº 2020.01.14.01-DIVERSAS” no (1) termo de
autuação, (2) processo de dispensa de licitação, (3) minuta de contrato, (4)
despacho ao setor jurídico, (5) certidão de afixação de extrato de dispensa de
licitação, e (6) convocações para celebração de contratos, leia-se: “Dispensa
de Licitação nº 2021.01.14.01-DIVERSAS”; e onde lê-se: “Processo
Administrativo nº 2020.01.12.01” na (1) solicitação de despesas consolidada e
(2) termo de autuação, leia-se: “Processo Administrativo nº 2021.01.12.01”.
Por ser mera atecnia e erro formal, faz-se sanar por meio deste documento.
Sem mais. Caucaia/CE, 22 de janeiro de 2021.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA - REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 32, DE 19 DE JANEIRO DE 2021. Nomeia
EMANUELE SALES GOMES para o cargo de provimento em
comissão de .ASSESSOR PLENO O PROCURADOR-GERAL DO
MUNICÍPIO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143,
inciso II, alínea “a”, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro
de 2013. Art. 1º , a partir do dia 19 de janeiro deRESOLVE: NOMEAR
2021 para o cargo de provimento emEMANUELE SALES GOMES
comissão de , simbologia , integranteASSESSOR PLENO CCASS-2
da estrutura organizacional da Procuradoria Geral do Município, criado
pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada
pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações
posteriores. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão à
conta da dotação orçamentária própria da Procuradoria Geral do
Município, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 19 de janeiro de 2021.
GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - Procurador-
Geral - OAB/CE nº 22.991. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA -
Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança
Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 20, DE 20 DE JANEIRO DE 2021. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso das
atribuições legais que lhe conferem o artigo 62, inciso V e o artigo 143,
inciso II, alínea “a” e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia, combinado com o artigo 27, § único, inciso I, da
Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009, c/c art. 3º do
Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013, oCONSIDERANDO
interior teor do Processo nº 2020000174 de 13 de janeiro de 2021;
RESOLVE: Art. 1º REMOVER, nos termos do art. 27, da Lei
Complementar nº 001 de 23 de dezembro de 2009, a servidora RAQUEL
LUIZA MOURÃO DE OLIVEIRA, matricula nº 51549, lotada nesta
secretaria, ocupante de cargo efetivo de Assistente Social, para exercer
suas atividades junto à Secretaria Municipal deAdministração e Recursos
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania, a partir de 20 de janeiro de
2021. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL ANA NATÉCIA CAMPOS, em 20 de janeiro de 2021.
OLIVEIRA Secretária Municipal de Desenvolvimento Social ANA
CLÁUDIA FERREIRA MOURA Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA

***

EXTRATOS / ERRATA


